
 - 1 - 

DECRETO RETTORALE N. 11669 

Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 borse di studio dell’importo di €. 3.000 

ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) rivolte a studentesse immatricolate per 

l’a.a. 2024/25 al corso di laurea magistrale in Actuarial Sciences, risk and data analysis  

attivato dalla Facoltà di Scienze bancarie, finanziarie e assicurative dell’Università 

Cattolica del Sacro Cuore – Sede di Milano e n. 2 borse di studio dell’importo di €. 

3.000 ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) rivolte a studentesse 

immatricolate per l’a.a. 2024/25 al corso di laurea magistrale in Applied data science for 

banking&finance interfacoltà Scienze matematiche, fisiche e naturali e Scienze 

bancarie, finanziarie e assicurative dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Sede di 

Brescia. 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto dell’Università Cattolica del Sacro Cuore, emanato con decreto 

rettorale 24 ottobre 1996, e successive modifiche e integrazioni; 

visto il regolamento didattico di Ateneo dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore, emanato con decreto rettorale 29 ottobre 1999; 

visti gli accordi intercorsi tra l’Università Cattolica del Sacro Cuore e 

Intesa Sanpaolo, 

 

DECRETA 

Articolo unico 

È emanato il seguente: 

« 

Bando di concorso per l’assegnazione di n. 2 borse di studio dell’importo di €. 3.000 

ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) rivolte a studentesse immatricolate 

per l’a.a. 2024/25 al corso di laurea magistrale in Actuarial Sciences, risk and data 

analysis attivato dalla Facoltà di Scienze bancarie, finanziarie e assicurative 

dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Sede di Milano e n. 2 borse di studio 

dell’importo di €. 3.000 ciascuna (omnicomprensivo degli oneri fiscali) rivolte a 

studentesse immatricolate per l’a.a. 2024/25 al corso di laurea magistrale in Applied 

data science for banking&finance interfacoltà Scienze matematiche, fisiche e naturali 

e Scienze bancarie, finanziarie e assicurative dell’Università Cattolica del Sacro 

Cuore – Sede di Brescia. 

 

Art. 1 – Premessa 

L’Università Cattolica del Sacro Cuore, per iniziativa della Facoltà di Scienze bancarie, 

finanziarie e assicurative, nell’ambito del Progetto “Women in Finance”, bandisce, per 



 - 2 - 

l’a.a. 2024/25, n. 2 borse di studio dell’importo di €. 3.000 ciascuna (omnicomprensivo 

degli oneri fiscali) rivolte a studentesse immatricolate per l’a.a. 2024/25 al corso di laurea 

magistrale in Actuarial Sciences, risk and data analysis attivato dalla Facoltà di Scienze 

bancarie, finanziarie e assicurative dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Sede di 

Milano e n. 2 borse di studio dell’importo di €. 3.000 ciascuna (omnicomprensivo degli 

oneri fiscali) rivolte a studentesse immatricolate per l’a.a. 2024/25 al corso di laurea 

magistrale in Applied data science for banking&finance interfacoltà Scienze 

matematiche, fisiche e naturali e Scienze bancarie, finanziarie e assicurative 

dell’Università Cattolica del Sacro Cuore – Sede di Brescia. 

L’importo delle borse di studio è messo a disposizione da Intesa Sanpaolo. 

 

Art. 2 – Requisiti di ammissione 

Possono presentare domanda le studentesse che si immatricoleranno, entro il 31 dicembre 

2024, ad uno dei corsi di laurea magistrale di cui all’art. 1 del presente bando. 

 

Art. 3 – Termini di presentazione delle domande 

Le candidate che intendono concorrere all’assegnazione di una delle borse di studio 

oggetto del presente bando di concorso, devono presentare, entro venerdì 31 gennaio 

2025: 

- la domanda di partecipazione redatta su apposito modulo; 

- l’autocertificazione reperibile sulla pagina ICatt del conseguimento della laurea 

triennale recante il voto di laurea. 

La documentazione dovrà essere inviata, esclusivamente via e-mail in formato .pdf al 

seguente indirizzo: normativa.borsestudio@unicatt.it. 

 

Art. 4 – Modalità di assegnazione della borsa 

Il criterio per l’assegnazione consisterà nell’elaborazione di una graduatoria che terrà 

conto: 

 

▪ del voto di laurea triennale (peso=60%); 

▪ del reddito acquisito d’ufficio sulla base della documentazione presentata agli Uffici 

del Polo studenti per l’a.a. 2024/25 in conformità a quanto disposto dalla Normativa 

generale per la determinazione dei contributi universitari (peso=40%). 

 

In caso di ex-aequo verrà considerato come criterio preferenziale l’aver concluso in corso 

il percorso di laurea triennale. 

 

mailto:normativa.borsestudio@unicatt.it


 - 3 - 

Art. 5 – Commissione giudicatrice 

La Commissione giudicatrice sarà così composta: 

▪ due docenti della Facoltà di Scienze bancarie, finanziarie e assicurative, designati dal 

Preside di Facoltà; 

▪ un funzionario di Intesa Sanpaolo. 

Il giudizio della Commissione è inappellabile e insindacabile. 

 

Art. 6 – Modalità di corresponsione della borsa di studio 

L’importo delle borse di studio verrà corrisposto in unica soluzione entro il mese di marzo 

2025. 

Art. 7 – Trattamento dati 

Il trattamento dei dati personali raccolti sarà effettuato in osservanza delle vigenti 

disposizioni di legge e sulla base dei consensi forniti dai candidati. Per l’esercizio dei 

diritti previsti dal GDPR 679/2016 e dalla normativa vigente, il titolare del trattamento 

dei dati personali è l’Università Cattolica del Sacro Cuore. 

 

Art. 8 – Informativa trattamento fiscale 

Si informa che, in ottemperanza di quanto disposto dall’art. 50 del T.U.I.R., i redditi 

derivanti da borse di studio, assegni, premi e sussidi corrisposti a fini di studio 

costituiscono reddito assimilato a reddito da lavoratore dipendente. 

». 

Milano, 20 giugno 2024  

   

  IL PRO-RETTORE VICARIO 

 (Prof. Pier Sandro Cocconcelli) 

 F.to: P. S. Cocconcelli 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Paolo Nusiner)  

F.to: P. Nusiner  

Per copia conforme all'originale.  

Milano, 28 giugno 2024  

       

       

 


